
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Второвская основная общеобразовательная школа 

Камешковский район

ПРИКАЗ

от 04.08.2023 № 177

О реализации профориентационного 
минимума в 2023/2024 учебном году

На основании приказа министерства образования и молодёжной политики 
Владимирской области от 05.07.2023 № 1155 «О перечне образовательных 
организаций, расположенных на территории Владимирской области, планирующих 
реализовать профориентационный минимум в 2023/2024 учебном году» и приказа 
управления образования администрации Камешковского района от 03.08.2023 № 326 
«О реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 
организациях района в 2023/2024 учебном году 
приказ ы в а ю:»

1. Принять к исполнению письмо Министерства просвещения РФ от 1 июня 
2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации».

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
зам.директора по УВР Ясашнову Ю.А.

3. Зам.директора по УВР Ясашновой Ю.А.
3.1. Разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год 

в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (базовый - 40 
часов, основной - 60 часов, продвинутый - 80 часов) в срок до 30.08.2023;

3.2. Предусмотреть в расписании занятий образовательных организаций (6-11 
классы) проведение еженедельно профориентационных уроков (рекомендованный 
день недели - четверг);

3.3. В срок до 1 сентября 2023 года разработать для реализации программы 
дополнительного образования, доступных обучающимся в 2023-2024 учебном году, 
для размещения на информационных ресурсах образовательной организации.

3.4. Обеспечить, в срок до 10.09.2023 регистрацию в проекте «Билет в 
будущее» на платформе  образовательных организаций, не являющихся bvbinfo.ru
участниками проекта, для получения доступа к материалам Платформы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школ
С приказом ознакомлены: 
Ясашнова Ю.А.

А.А.Теребова

bvbinfo.ru

		Теребова Анфиса Анфисовна
	Я являюсь автором этого документа




